MUNICIPAL DE COROMANDEL-MG, LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE 
MICRO EMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICRO EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL – LICITAÇÃO LOCAL. 

1.2 Descrição do Objeto: 

1.3. O valor global previsto para esta Dispensa Eletrônica é de R$ 26.096,00 (vinte e seis 
mil e  noventa e seis reais).  

Devendo ser entendido como o valor máximo total admissível para a aquisição, respeitados 
os valores máximos individuais de cada item. 

1.4 Para prestação dos serviços  é necessário informar na proposta: 

 O prazo de execução dos serviços é de 07 (sete) meses, contados do

[...]

objeto demandado neste termo, com pequena relevância econômica, diante da onerosidade 
de uma licitação. O Art. 75, inciso II, da Lei nº. 14.133, de 1 de abril de 2021, dispõe que é 
DISPENSÁVEL a licitação para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 
(cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e 
compras. 

4.2. Para elaboração deste Termo de Referência foram observadas, entre outras, as 

normas: 

4.1.1. LEI N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021, que estabelece normas gerais de 
licitação e contratação para as Administrações Públicas diretas, autárquicas e